Ill 284775 341207"

ОТ

Администрация города Тулы
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ot¥'hLtMbte № // Нyjyь

Об организации движения
транспорта 25.12.2023

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период
проведения ремонтных работ по ул. Тихмянова, в соответствии с Федеральным
законом от 6 октября 2003 года N° 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава
муниципального образования город Тула:

1. Ограничить движение всех видов транспортных средств с 15:00 25
декабря 2023 года до завершения ремонтных работ по ул. Тихмянова на участке
от ул. Кабакова до ул. 18-й проезд Мясново.

2. Управлению по транспорту и дорожному хозяйству администрации
города Тулы совместно с муниципальным казенным учреждением «Центр
организации дорожно-транспортной деятельности города Тулы»:

а) организовать движение автобусных маршрутов N°N° 12/15, 26, 35, 38, 71
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Тулы на период
проведения работ в соответствии с планом организации движения городского
пассажирского транспорта (приложение);

б) установить контроль за работой городского пассажирского транспорта.
3. Опубликовать распоряжение путем его размещения в официальном

сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых
актов и иной официальной информации муниципального образования город
Тула» в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», а также
разместить на официальном сайте администрации города Тулы
в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 25.12.2023.

Начальник управления градостроительства f * y  ук^ л^ ис

i x t  n o . ' i H T H i . i i  ^  и архитектуры

0 0 9 1 3 8

^ 1Ё.В. Макарова
. iVUnkUiniH

Приложение
к распоряжению

администрации города Тулы
от J ¥•&<&>»? 3 № /7У/Щ

План
организации движения городского пассажирского транспорта

по маршрутам регулярных перевозок города Тулы
на период проведения ремонтных работ

с 15:00 25 декабря до завершения работ

Автобусы,
осуществляющие транспортную работу по регулируемому тарифу

№ м-
та Наименование маршрута Схема движения

12/15 д. Морозовка - ст. Металлург -
База № 10 (Мясново)

д. Морозоака - ул. Кутузова - ул.Кирова - ул. Ложевая -ул.
Пролетарская - ул. Советская - Красноармейский пр-т - ул.

Путейская - ул. Одоевское шоссе - ул. Болотова - ул. Кабакова-
ул. Полюская - 18-й проезд (ул. Полюсная) - ул. Маршала
Жукова -Одоевское шоссе- ул. Парковая - ул. Петровская

26 пос. Скуратове (пос. Западный) -
мкр.Петровский

Скуратово (пос. Западный) - пос. Горняк - Щекинское шоссе -
пр. Ленина - ул. Первомайская - ул. Фрунзе - Красноармейский

пр. - ул. Путейская - Одоевское шоссе - ул. Болотова - 9-й
проезд - 18-й проезд - ул. Маршала Жукова - Одоевское шоссе -

мкрн. Петровский

35 ст. Козлова засека - пос.
Михалково

ул. Л. Толстого - ул. Старо-Овсянниково - ул. Октябрьская - ул.
Киреевская - Щекинское шоссе - пр. Ленина - ул. Советская -
Красноармеский пр-т - ул. Путейская - Одоевское шоосе - ул.

Полюсная -18- проезд (ул. Полюсная) - ул. Маршала Жукова -
Одоевское шоссе - Балтийский пер. - Школьный проезд - пос.

Михалково

38
пос. Мясново (завод Торгового

оборудования) - пос. Басово
Прудный

завод Торгового оборудования - Ханинский пр-д - ул. Маршала
Жукова - ул. Полюсная - ул. Кабакова (18-ый пр-д Мясново) -

ул. Чмутова - ул. Дмитрия Ульянова - ул. Болдина - ул.
Макаренко - ул. 9 Мая - пр-т Ленина - ул. Скуратовская - пр-д

Энергетиков - ул. Центральная

71 пл. Московского вокзала - пос.
Ударник

Красноармейский пр-т - ул. Федора Смирнова - ул. Павшинский
Мост - ул. Чмутова - 18-й проезд (Мясново) - ул. Маршала
Жукова - Одоевское шоссе - а/д "Р - 132" - пос. Ударник

Начальник управления
по транспорту и дорожному хозяйству
администрации города Тулы А.В. Хардыбакин